⁴²⁾ Analecta Jur. Pontif. Tom. III, 2, p. 1365.

⁴³⁾ Das erhellt aus dem von der S. R. C. unter dem 29. November 1755 ad 2 und 3 in Varmiensi erlassenen Decrete bei Gardellini V. Nr. 4110.

⁴⁴⁾ Varmien. vom 29. November 1755. Gardellini I. c. ad 1. In dem Decrete ad 4 ist bestimmt, daß in der Kollegiat-Kirche zu Guttstadt auf deren Titel SSmi Salvatoris das Fest und Officium Transfigurationis Dni gefeiert werde.

⁴⁵⁾ Das Decret vom 19. September 1683 (vgl. B. A. Gr. A. 16 f. 298 und A. 17 f. 50) lautet: Quum igitur in hac Nostra Dioecesi Varmensi, quae est Pars Regni Poloniae, cognoscamus Festum Sancti Casimiri Principis Patroni Regni et Magni Ducatus Lithuaniae sub ritu tantum dupli et non ad populum celebre esse; idcirco Nos zelo pietatis ac devotionis sensu permoti congruum existimavimus, ut per totam Dioecesim nostram sit celebre ad Forum et Populum hocque jam in ordine Officii pro anno proxime et immediate sequenti in hac Dioecesi imprimendo apponi mandavimus. Ut vero hoc debitam nanciscatur executionem nec aliqui praesumant fingere labore in praecepto per præsentes Processus Nostri literas toti Clero Saeculari ac Regulari Nostræ Dioecesis in virtute sanctæ obedientiae mandamus, quatenus Festum S. Casimiri sub ritu dupli ad Forum celebrent hocque Populo ad Divina congregato denuncient.

Als die Fratres Minores de Observantia aus ihrem Kalendarium das Festum Dedicationis Ecclesiae Cathedralis gestrichen hatten und Grabowski hierüber nach Rom berichtete, erließ die S. R. C. vom 18. December 1756 (Gardellini V. Nr. 4114) das Decret: Rndus Episcopus cogat eosdem fratres ad celebrationem festi Dedicationis Ecclesiae Cathedralis ad formam Decretorum.

Nachdem Bischof Szembek aus der Kathedrale zu Krakau eine insignis reliquia des h. Florianus, der von Papst Lucius III. dem Königreiche Polen zum besonderen Patrone bestimmt worden war, in die Kathedrale zu Frauenburg hatte überbringen lassen und der Heilige am 16. Juli 1725 de unanimi Ordinum et Statuum hujus Dioecesis volo et petitione vom Bischofe zum besonderen Patron erkoren worden, verordnete jener auf der Diözesansynode zu Heilsberg im Jahre 1726: ut in Dioecesi Nostra Varmiensi et Sambiensi festum D. Floriani Martyris celebretur sub ritu duplici I. Cl. c. Octava Die Dominica post quartam Maji immediate sequenti, nisi forte aliquo anno incideret celebrandum Festum S. Stanislai Ep. M. P. R. P. similiter diei Dominicæ affixum; tunc enim eo anno festum S. Floriani anticipari debebit in Dominica, 4tam Maji immediate praecedenti, sub beneplacito et rati-habitione Sanctae Sedis Apostolicae, a qua Indulgencias ex Urbe, de benignitate Sanctissimi Domini Nostri praestolamur. Gemäß Directorium von 1745 und den späteren wurde das fest. S. Floriani in Ermland aber am 4. Mai nur mit dem Ritus dupl. majus gefeiert, nicht am Sonntage darauf mit dem Ritus dupl. I. Cl. c. Octava. Die gehoffte Indulgenz aus Rom, von welcher die Synodalconstitution von 1726 spricht, ist für das Fest des h. Florianus wahrscheinlich nicht erheilt worden. Auch verordnete Bischof Szembek auf der Synode von 1726: ut die Dominica 1ma Septembris SS. Reliquiarum (Ecclesiae Warmiensis et Sambiensis) festum cum Officio et Missa de communi Martyrum in Varmia quotannis celebretur populusque moneatur, ut debita easdem veneratione prosequatur. Wie die Directorien des vorigen Jahrhunderts zeigen, wurde dieses Fest jedoch nicht als festum ex pracepto, sondern nur als festum chori gefeiert. Für die Diöcese Samland sollte das Fest des h. Adalbert sub ritu duplici I. Clas. c. Octava auf den Sonntag verlegt werden, ut populus hujus terrae, in qua passus est Martyr, speciali celebritate Sanctum colat, cum die incidente nullam hactenus celebritatem habuerit, nec facile eo die hic inter Haereticos celebritas institui possit, ratihabitione S. Sedis⁴⁶⁾.